
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР

ЯКУТСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР 
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК 
(ЯИЦ СО РАН)

П Р И К А З

jet
Якутск

|об Ученом совете Головного центра 
ЯНЦ СО РАН

В соответствии с Уставом ЯНЦ СО РАН:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в персональный состав Ученого совета Головного 
центра ЯНЦ СО РАН и ввести в действие с момента подписания в 
соответствии с Приложением 1.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор ЯНЦ СО РАН, 
чл.-к. РАН М.П. Лебедев



Приложение 1 
к Приказу №

от « f jj>  г.

Председатель Ученого совета Головного центра ЯНЦ СО РАН:
1. Лебедев Михаил Петрович, чл.-к. РАН, д.т.н., генеральный директор ЯНЦ 

СО РАН
Заместитель председателя Ученого совета Головного центра ЯНЦ СО
РАН:

2. Шиц Елена Юрьевна, д.т.н., зам. генерального директора по науке ЯНЦ 
СО РАН

Секретарь Ученого совета Головного центра ЯНЦ СО РАН:
3. Мордовской Петр Григорьевич, к.т.н., главный ученый секретарь ЯНЦ 

СО РАН
Члены Ученого совета Головного центра ЯНЦ СО РАН:

4. Голиков Николай Иннокентьевич, начальник центра коллективного 
пользования ЯНЦ СО РАН, главный научный сотрудник ИФТПС СО 
РАН

5. Буслаева Ирина Ивановна, к.т.н., ведущий научный сотрудник ЯНЦ СО 
РАН

6. Кычкин Анатолий Константинович, к.т.н., ведущий научный сотрудник 
ИФТПС СО РАН

7. Лукин Евгений Саввич, к.т.н., ведущий научный сотрудник ИФТПС СО 
РАН

8. Максимов Трофим Христофорович, д.б.н., зам. генерального директора 
по науке и международным проектам ЯНЦ СО РАН

9. Охлопков Василий Егорович, д.соц.н., заведующий отделом 
региональных экономических и социальных исследований

10. Петухова Евгения Спартаковна, к.т.н., ведущий научный сотрудник ЯНЦ 
СО РАН

11. Стародубцев Сергей Анатольевич, д.ф.-м.н., заместитель генерального 
директора ЯНЦ СО РАН по науке и специальным программам, директор 
ИКФИА СО РАН

12. Туисов Алексей Геннадьевич, к.т.н., ведущий научный сотрудник ЯНЦ 
СО РАН


